

**BUREAU OF INDIAN STANDARDS**  
**(INTERNAL COMPLAINTS COMMITTEE (ICC) HQs, NEW DELHI)**

Ref: ICC-Hqs/IWD-2018

Date: 20.02.2018

Subject: Celebration of International Women's Day 2018.

**CIRCULAR**

It has been decided to celebrate, International Women's Day (IWD-2018) at BIS-HQs, New Delhi on 8<sup>th</sup> March 2018 (Thursday) timing 10:00 hrs to 16:30 hrs with the participation of women employees posted at BIS-HQs, BIS offices in NCR (i.e Faridabad, Ghaziabad, Central Laboratory & NITS, Noida; female contract workers deployed at various departments of BIS. It is being celebrated in parking area adjacent to staff Quarters (Rear Gate), BIS HQs, New Delhi. The detailed programme is given at Annexure I & II

2. The creative writing competition i.e debate & self-compose poetry recitation competition will be held on 6<sup>th</sup> March 2018 at BIS-HQs. Those interested to participate in the dance/singing/creative writing competition may give their names to Smt. Neelam Punhani, SO (Estt.) and Smt. Bhavna Sagar, SO (Finance) latest by 05 March 2018. Please note that no entry will be entertained thereafter.

3. All women employees posted at BIS-HQs, New Delhi and at BIS offices in NCR, i.e, Faridabad, Ghaziabad, Central Laboratory, NITS Noida are requested to make it convenient to participate IWD-2018 in the competitions & celebrations both on 06.03.2018 from 10:30 hrs to 13:00 hrs for creative writing competition and for music, dance & games on 08.03.2018 from 10:00 hrs to 16:30 hrs.

4. Further it may be noted that the women employees posted in BIS NCR offices shall not be entitled to any TA as the place of posting for that day shall be considered as BIS-Hqs, New Delhi.

5. The IWD-2018 program will commence at 10:00 hrs sharp on 08.03.2018. All are, therefore, requested to be seated by 10:00 hrs.

Encl: Annexure I & II

Roma Roy  
DLS & Presiding Officer (ICC-HQ)

**Circulated to:** All women employees posted at BIS-HQs, BIS offices in NCR (i.e Faridabad, Ghaziabad, Central Laboratory & NITS, Noida)

**Copy to ITSD** – With the request to host the circular on BIS intranet.

**Celebration of International Women's Day 2018**  
**Detailed Programme Schedule**

<b>Venue</b>	<b>:</b>	<b>Car Parking (Adjacent to Staff Quarters), BIS, HQs</b>
<b>Date</b>	<b>:</b>	<b>8<sup>th</sup> March 2018(Thursday)</b>
<b>Time</b>	<b>:</b>	<b>Event</b>
09.30 h – 10.00 h	:	Registration
10.00 h – 10.05 h	:	Lighting of Lamp by DG, BIS
10.05 h – 10.10 h	:	Saraswati Vandana
10.10 h – 10.15 h	:	Welcome Address by Smt. Roma Roy (DLS) & Presiding Officer (ICC-HQ)
10.15 h – 10.25 h	:	Inaugural Address by DG, BIS
10.25 h – 10.35 h	:	Light Refreshment
10.35 h – 11.15 h	:	Song Competition
11.15 h – 11.30 h	:	Inauguration of Health Camp* by DDGA
11.30 h – 13.00 h	:	Dance Competition
13.00 h – 13.45 h	:	Lunch
13.45 h – 15.30 h	:	Health Camp/ Games etc.
15.30 h – 16.00 h	:	Tea
16.00 h – 16.30 h	:	Valedictory Session & Prize Distribution by DG.
16.30 h – 16.35 h	:	Vote of Thanks by Smt. Roma Roy, Head(Library) & Presiding Officer (ICC-HQ)

\*Health Camp will continue till 15.30 h simultaneously with other activities.

**Celebration of International Women’s Day 2018**  
**Detailed Programme Schedule of Creative Writing/Debate Competition\***

<b>Venue</b>	<b>:</b>	<b>BIS Auditorium</b>
<b>Date</b>	<b>:</b>	<b>6<sup>th</sup> March 2018(Tuesday)</b>
<b>Event</b>		<b>Poetry Writing</b>
<b>Time</b>	<b>:</b>	<b>10.30 h – 11.30 h</b>
<b>Topic</b>	<b>:</b>	<b>“A little heart a little hope”</b>
<b>Event</b>		<b>Debate</b>
<b>Time</b>	<b>:</b>	<b>11.30 h – 13.30 h</b>
<b>Topic</b>	<b>:</b>	<b>Do Modern Electronic gadgets guarantee women safety?</b>

\*Participants can choose any language either Hindi or English

## भारतीय मानक ब्यूरो

(आंतरिक शिकायत समिति (आईसीसी) मुख्यालय, नई दिल्ली)

संदर्भ : आईसीसी-मुख्या./आईडब्ल्यूडी-2018

20.2.2018

विषय : अंतर्राष्ट्रीय महिला दिवस, 2018 का आयोजन

### परिपत्र

भारतीय मानक ब्यूरो, मुख्यालय, नई दिल्ली में दिनांक 8 मार्च 2018(गुरुवार) को 10.00 बजे से 16.30 बजे तक भामाब्यूरो मुख्यालय, भामाब्यूरो कार्यालय के राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र(अर्थात् फरीदाबाद, गाजियाबाद, केन्द्रीय प्रयोगशाला और एनआईटीएस, नोएडा) में तैनात महिला कर्मचारियों; भामाब्यूरो के विभिन्न विभागों में कान्ट्रक्ट पर कार्यरत महिला कर्मचारियों की सहभागिता के साथ “अंतर्राष्ट्रीय महिला दिवस-2018” (आईडब्ल्यूडी) मनाने का निर्णय लिया गया है। यह कार्यक्रम स्टाफ क्वार्टर (पिछला गेट) के साथ के पार्किंग क्षेत्र, भामाब्यूरो, मुख्यालय, नई दिल्ली में आयोजित किया जाएगा। कार्यक्रम का विस्तृत विवरण परिशिष्ट I और II पर दिया गया है।

2. सृजनात्मक लेखन प्रतियोगिता जैसे वाद-विवाद और कविता प्रतियोगिता 6 मार्च 2018 को भामाब्यूरो मुख्यालय में होगी। नृत्य/संगीत/सृजनात्मक लेखन प्रतियोगिता में भाग लेने के इच्छुक प्रतिभागी अपना नाम 05 मार्च 2018 तक श्रीमती नीलम पुनहानी, अनु. अधि.(स्था.) और श्रीमती भावना सागर, अनु.अधि.(वित्त) को दें। कृपया यह भी ध्यान दें कि अंतिम तिथि के बाद कोई प्रविष्टि दर्ज नहीं की जाएगी।

3.भामाब्यूरो मुख्यालय,नई दिल्ली और भामाब्यूरो कार्यालय के राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र अर्थात् फरीदाबाद, गाजियाबाद, केन्द्रीय प्रयोगशाला और एनआईटीएस,नोएडा में तैनात सभी महिला कर्मचारियों से अनुरोध है कि अंतर्राष्ट्रीय महिला दिवस आयोजन में दिनांक 06.3.2018 को 10:30 से 13:00 बजे तक स्वरचित कविता पाठ व वाद-विवाद प्रतियोगिता और दिनांक 8.3.2018 को 10:00 से 16:30 बजे तक नृत्य, संगीत और अन्य कार्यक्रमों में भाग लेने के लिए आमंत्रित है।

4. इसके अतिरिक्त भामाब्यूरो के राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र कार्यालयों में तैनात महिला कर्मचारी यह नोट करे कि वे किसी भी यात्रा भत्ते की पात्र नहीं होंगी क्योंकि उस दिन के लिए उनका तैनाती स्थान भामाब्यूरो, मुख्यालय, नई दिल्ली माना जाएगा।

5. अंतर्राष्ट्रीय महिला दिवस - 2018 दिनांक 8.3.2018 को ठीक 10:00 बजे प्रारंभ हो जाएगा। अतएव, सभी से अनुरोध है कि 10:00 बजे तक अपना स्थान ग्रहण कर लें।

संलग्नक : परिशिष्ट I और II

रोमा राय

निदेशक(पुस्तकालय) और पीठासीन अधिकारी(आईसीसी-मुख्या.)

परिचालित : भामाब्यूरो मुख्यालय, नई दिल्ली और राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र के कार्यालय अर्थात् फरीदाबाद, गाजियाबाद, केन्द्रीय प्रयोगशाला और एनआईटीएस, नोएडा में तैनात महिला कर्मचारियों को परिचालित

आईटीएस विभाग को प्रति : बीआईएस इंटरनेट पर परिपत्र पोस्ट करने के अनुरोध के साथ

अंतर्राष्ट्रीय महिला दिवस 2018 समारोह  
विस्तृत कार्यक्रम

स्थान : कार पार्किंग(स्टाफ क्वार्टर के साथ), भामाब्यूरो, मुख्यालय  
तिथि : 8 मार्च 2018 (गुरुवार)

समय	कार्यक्रम
9.30 – 10.00 बजे	: पंजीकरण
10.00 – 10.05 बजे	: भामाब्यूरो महानिदेशक द्वारा दीप प्रज्ज्वलन
10.05 – 10.10 बजे	: सरस्वती वंदना
10.10 – 10.15 बजे	: श्रीमती रोमा राय, निदेशक(पुस्तकालय)और पीठासीन अधिकारी (आईसीसी-मुख्या.) द्वारा स्वागत अभिभाषण
10.15 – 10.25 बजे	: भामाब्यूरो महानिदेशक द्वारा उद्घाटन अभिभाषण
10.25 – 10.35 बजे	: जलपान
10.35 – 11.15 बजे	: गायन प्रतियोगिता
11.15 – 11.30 बजे	: उपमहानिदेशक(प्रशासन) द्वारा स्वास्थ्य कैंप का उद्घाटन
11.30 – 13.00 बजे	: नृत्य प्रतियोगिता
13.00 – 13.45 बजे	: भोजन
13.45 – 15.30 बजे	: स्वास्थ्य कैंप/गेम इत्यादि
15.30 – 16.00 बजे	: चाय
16.00 – 16.30 बजे	: समापन सत्र और महानिदेशक द्वारा पुरस्कार वितरण
16.30 – 16.35 बजे	: श्रीमती रोमा राय, निदेशक(पुस्तकालय) और पीठासीन अधिकारी (आईसीसी-मुख्या.) द्वारा धन्यवाद अभिभाषण

\*स्वास्थ्य कैंप अन्य गतिविधियों के साथ-साथ 15.30 बजे तक चलेगा।

परिशिष्ट ॥

अंतर्राष्ट्रीय महिला दिवस 2018 समारोह  
सृजनात्मक लेखन/वाद विवाद प्रतियोगिता का विस्तृत कार्यक्रम

- स्थान : बीआईएस ऑडीटोरियम  
तिथि : 6 मार्च 2018 (मंगलवार)  
प्रतियोगिता : स्वरचित कविता पाठ  
समय : 10.30-11.30 बजे  
विषय : “दिल है छोटा सा छोटी सी आशा”  
प्रतियोगिता : वाद-विवाद  
समय : 11.30 से 13.30 बजे  
विषय : क्या आधुनिक इलेक्ट्रॉनिक उपकरण महिला सुरक्षा की गारंटी देते हैं?

\* प्रतिभागी हिंदी या अंग्रेजी में से किसी भी भाषा को चुन सकते हैं।